Hospitali ipse Petrus habuit, dicte Eeelesie de Cintignano sit aequisitum;

condempno prefatum Petrum de Alberga ipsi Yeonomo, nomine Eeelesie de

Cintignano, in restitutione possessionis medietatis pro indiviso dicte Eeclesie

et Hospitalis Saneti Iacobi.

Data in elaustro Saneti Angeli de Spata, anno Domini MCCXVIII, tempo

ribus Domini Honori III pape, mense madii, die VI exeunte, indictione VI.

Acta est pubblicatio in claustro Sancti Angeli in eamera Prioris, coram

testibus Stefano Rofliario, Petro Petri Florentino ct Landulfo Sellario.

IX.

Archivio della Cattedrale.

Pergam. m. 28, I.

13 Decembae 1218.

Il Priore di Santa Maria di Cintiqnano dona alla Chiesa di Sant'Angelo

in Spata la Chiesa e lo Spedale di San Giacomo di Rianese.

In nomine Domini nostri Ihesu Xpi. Anno a Nativitate ejus MCCXVIII,

temporibus Domini Honorii III pape, mense decembri, die XIII exeunte,

indictione VI. 1

Ego Frater Stephanus Prior et Reetor Ecclesie Sanete Marie et Hospi

talis de Cintignano, cum consensu et voluntate meorum Fratrum et Obla

torum eiusdem Ecclesie et Hospitalis, scilicet Fratris Iohannis Rufi, Fratris

Loeterii Yconomi Cintignani, Fratris Rainaldi, lacobi Oblati et aliorum om

nium Fratrum et Oblatorum;

Considerans fidem ac devotionem quam hactenus Priores et Clerici S.

Angeli de Spata Viterbiensis habuerunt dietis Eeelesie et Hospitali de Cin

tignano, et nunc habent; considerans etiam servitia et obsequia non modiea

exhibita et oblata nobis et antecessoribus nostris et prefatis Eeelesie et Ho

spitali de Cintignano ab Ecelesia Sancti Angeli; mera et pura liberalitate

inter vivos, dono et eedo et irrevocabiliter trado Deo et supradicte Eeele

1 La indizione, in relazione all'amno ed al Pontificato di onorio iii, de v* essere la iv e

non la vi.
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sie Sancti Angeli et tibi Presbitero Ugolino Yconomo, recipienti nomine

Eeclesie Sancti Angeli, omne jus omnemque actionem quod quamque dicta

Ecclesia et Hospitale de Cint ignano habent vel habere videntur in Eeele

sia et Hospitali Sancti Iacobi et eius circuitu, sita seu hedifieata in terri

torio Witerbi ensi in contrada Rianese, que omnia ad dietum Hospitale et

Ecclesiam de Cintignano pertinebant ex aequisitione facta a Fratre Petro de

Bassanello Oblato dicti Hospitalis et Eeelesie de Cintignano: et possessionem

vel quasi possessionem prefati Hospitalis et Ecclesie S. Iacobi et eius eircuitu

'sic) permitto ego Frater Stephanus supradictus, nomine dicte Eeclesie San

eti Angeli, possidere, eoneedens tibi prefato Yconomo plenam potestatem

intrandi in die tam possessionem nomine Ecclesie S. Angeli, et ejus nomine

possidendi, quandocumque tibi placuerit, sine mea inquisitione et interpel

latione. Et promitto ego Frater Stephanus per me meosque successores tibi

prefato Yeonomo, recipienti nomine Eeclesie S. Angeli, omnia supradicta atten

dere ac observare, rata et firma et inviolata tenere, et contra aliquo modo

vel occasione non venire, sub pena dupli rerum supradietarum valentium,

et tantum plus quantum apud dietam Ecclesiam meliorata fuerint aut value

rint iusta estimatione. Supradictis omnibus ratis manentibus, renuntio in hoe

omni auxilio et beneficio divini et humani iuris, et omni beneficio legum

et decretorum, et privilegio Ecclesiastico mihi et prefatis Eeclesie et Hospi

tali eompetentibus.

Aeta sunt hec in camera Prioris S. Angeli, eoram testibus rogatis ad

hoc specialiter vocatis, Presbitero Pepone Priore S. Martini, Vigilante Prio

re S. Angeli, Riceardo Machabei, Iohanne Marehisane, Presbitero Nicolao et

Presbitero Veritate.

Et Ego Nicolaus S. R. E. Notarius, rogatus hane eartam seripsi atque

eomplevi.

'Di sequito all'atto precedente)

8 GENNARo 1220.

Raniero, Vescovo di Viterbo, sanxiona la suddetta donazione.

In nomine Domini nostri Ihesu Xpi. Anno a Nativitate eius MCCXX,

temporibus Domini Honorii III pape, mense Ianuarii, die VIII, indictione VIII. 1

1 1. indizione de v' essere la vi e mon la viii.
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Rainerius Witerbiensis Episcopus, dileetis filiis Priori et Clerieis Sancti

Angeli de Spata, salutem et benedictionem.

Iustis petentium desideriis animo Nos convenit libenti concurrere, et ea

que a rationis tramite non discordant, effeetu prosequente complere. Eapro

pter, dilecti in Domino filii, vestris iustis postulationibus elementer annuimus, et

concessionem iuris et actionis, quam Stephanus Prior et Reetor et Fratres Ho

spitalis Sancte Marie de Cintiniano Vobis et Eeelesie vestre de Eeelesia et

Hospitali S. Iacobi Rianensis nomine dicti Hospitalis et suo fecerunt, pre

senti vobis pagina, sicut ei est inserta, in perpetuum eonfirmamus. Nulli

ergo, nostre iurisdictioni subieeto, liceat hoe seriptum nostre Confirmationis

infringere vel ei ausu temerario contrahire (sic). Quod siquis faeere pre

sumpserit, indignationem Dei omnipotentis et B. M. semper Virginis atque

B. Laurentii Martiris se noverit incursurum.

Aeta sunt hee in Palatio S. Xisti eoram hiis testibus, Presbitero Aldi

brandino, Presbitero Iohanne et Leonardo Diacono Sancte Marie de Podio.

Et ego Nicolaus S. R. E. Notarius, rogatus de mandato dieti Episcopi,

supraseriptam confirmationem et omnia supradicta in publieam formam

redegi.

Archivio de1ta Cattedrale.

Perganu, u. 38 13.

12 MARZO I 222.

Pietro d'Alberga, Rettore e Patrono dello Spedale e della Chiesa di S. Gia

como Rianese, dona alla sua moglie Tafura e alla sua cognata Formosa

ogni suo diritto su quei luoghi, perchè esse, dopo la sua morte, ne siano

custodi e rettrici a rita, e si alimentino coi prorenti di quelli.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem Nativitatis MCCXXII, indictione X,

mense Martii, die XII intrante.

Petrus de Alberga, Dominus Rector et Patronus Ecclesie et Hospitalis

Saneti Iacobi de Rianese, lieet inlirmus corpore, sanus tamen mente et con

scientia pura, reliquid (sic) et donavit Tafure uxori sue, que una eum eo

dictam Eeclesiam et Hospitale fundaverat, eiusque sorori Formose, omne ius

omnemque aetionein, ius etiam patronatus et presentationis et dominii et

administrationis, quod et quam et que in dieta Eeelesia et Hospitali habebat

vel habere poterat quocumque iure vel ratione, et insuper omnia alia sua
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bona mobilia et immobilia, ut, post mortem ipsius Petri, diete Tafura et For

mosa remaneant dicte Eeelesie ae Hospitalis domine, eustodes et reetrices

ad honorem Dei et beati lacobi toto tempore vite ipsarum, et ex proven

tibus et fructibus provenientibus diete Eeelesie et Hospitali, seu ex elemo

sinis, alant se et familiam, siquam in dicta Eeclesia vel Hospitali habuerint.

Post mortem vero ipsarum, totius Ecclesie et Hospitalis ius et dominium

quolibet (sic) ad Eeelesiam Saneti Angeli pleno iure deveniat. Quod si non

suflieerent supradieti proventus et fruetus, promisit Dominus Vigilans Prior

Saneti Angeli et Valentinus ejus Oblatus, de bonis Eeelesie S. Angeli ipsas

totamque familiam Sancti Jaeobi alere et substentare. Et supradieta promisit

dictus Prior et Walentinus ipsis Tafure et Formose, stipulantibus tam pro se

quam pro Presbitero Stephano et Rosama et aliis diete Eeelesie familiaribus,

et ambo promiserunt predietis omnibus faeere et faeturos et euraturos se

quod omnes Cleriei et Oblati Eeelesie Sancti Angeli consentient et predicta

rata haberent; et promiserunt, propter eoneessionem superius factam de Eccle

sia et Hospitali Saneti Iaeobi Eeelesie Saneti Angeli, et exinde faeere

fieri publieum instrumentum. Et prenominatus Petrus statuit et disposuit

et ordinavit et investivit Tafuram, et tradidit ei elaves omnes domus.

Aetum fuit hoc in domo Eeelesie Sancti Iacobi, posita iuxta ipsam Eccle

siam, orto mediante, coram hiis testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis,

Cristophano, Maladaeto et Guerrerio.

Et Ego Rainerius S. R. E. Iudex ordinarius atque Notarius.... etc.

XI.

Archivio de11a Cattedrale.

catasto di S. Stefano, foglio 13 t.

8 ApRILE 1217.

Guoranni vende a Rosignolo un pezzo di terra in contrada Cornorazza,

ore lo stesso Rosignolo aveva già edificato uno Spedale.

In- nomine Domini et individue Trinitatis. Anno Domini MCCXVII, tem

poribus Domini Honorii III pape, mense Aprilis, die VIII exeunte, indictione V.

Ego Iohannes, hoc venditionis instrumento, iure proprio vendo et trado

tibi Rosignolo tuisque liberis et heredibus in perpetuum, unum petium terre
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positum in Cornuvaceo in quo Hospitale hedifieasti, et tibi alium (sic) instru

mentum venditionis feei eonfeetum a Iuda Notario, quod plene habere non

potuisti et bene pretium infraseriptum mihi dedisti, eum superioribus et

inferioribus finibus, aceessibus et egressibus suis usque in viam publieam,

et eum omnibus supra se et infra se habitis, in integrum et omni iure

et aetione et usu seu requisitione mihi ex ea re eompetente; eonfines

euius tales sunt. A prima parte possidet Domina Bella, a secunda et tertia

ego possideo ego venditor, a quarta vero parte adest strata. Omnia. ut pre

dixi, et que inter suos fines eontinentur, in integrum pro pretio XL soli

dorum senensium, quod totum mihi fore solutum fateor, renuntians non nu

merati et non soluti pretii exeeptioni, vendo et trado tibi prenominato em

ptori tuisque suecessoribus in perpetuum, ad habendum, tenendum et pos

sidendum, et quicquid tibi tuisque sueeessoribus deinceps plaeuerit faeien

dum. Et possessionem quam habes tibi eoncedo; huius rei nomine litem nee

eontroversiam movere promitto oeeasione minoris pretii, nec alia qualibet,

eertioratus rem maioris pretii esse ... ete.

Actum est hoc ante domum Transmundi, et interfuerunt Ago Carengonis,

Farolfo, Orsus, Oradinus et Radolfinus, et huius rei rogati sunt testes.

Et ego Transmundus S. R. E. Notarius hoe instrumentum seripsi atque

complevi.

XII.

Archivio Diplomatico Viterbese.

Pergam. n. 1186.

1 4 AGOSTo 1253.

I Conjugi Ildibrandino e Sclaraldia donano alla Chiesa di Sant'Angelo de

Spata una casa in Viterbo nella contrada di San Pietro del Castel

Sant' Angelo, per fondarvi uno Spedale.

In nomine domini Amen. Anno domini MCCLIII, temporibus Domini Inno

eentii IIII pape, mense Augusti die XIV exeunte, Indictione XI.

Ad honoram dei et Baatissime Virginis Marie ae etiam Beati Michaelis

Arehangeli. Nos Ildibrandinus Iannis Arni et Selaraldia, vir et uxor, ex

certa scientia et non per erorem (sic), set nostra propria et spontanea volun

tatte [sic), pro redemptione peeeatorum nostrorum nostrorumque parentum,

titulo et eausa donationis inter vivos, pure, libere et simpliciter damus donamus
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ac tradimus tibi domino Bartholo Priori Eeelesie Saneti Angeli de Spata, reci

pienti et stipulanti ad honorem dei et dicte Eeelesie Saneti Angeli, quamdam

domum positam in eontrata Saneti Petri Castri Sancti Angeli iuxta muros

Civitatis, iuxta rem dicte Eeelesie, iuxta Stratam, et siqui alii sunt confi

nes: damus donamus et tradimus tibi iam dicto Priori, recipienti et sti

pulanti nomine prediete Ecclesie, videlicet hoc modo: quod de dicta domo,

ab ista die in antea, debeat fieri hospitale, ad hoc ut possint ibi pau

peres hospitari. Et ammodo nos promittimus pauperibus ibi venientibus

seu hospitantibus servire, et ipsum hospitale eustodire bona fide et iu

xta nostrum posse, toto tempore vite nostre. Et hoe aeto inter nos in

eontinenti, quod si aliquis peregrinus vel aliquis alius advena contingerit

seu acciderit ibi mori, quod dicta Ecelesia S. Angeli habeat quartam partem,

et percipere debeat de bonis ibidem manentis. Relique vero partes habea

mus nos, et pereipere debeamus pro hutilitate (sic) dicti hospitalis. Item hoc

aeto inter nos in eontinenti, quod si eontingerit nos mori, quod sit nobis lici

tum, una eum dicto domino Priore vel eius suecessore, alium hospitalarium

in dieto hospitali eligere, et quod ipsum hospitale non possit vendi neque

alienari modo aliquo, vel ingenio eogitato vel exeogitando. Et hee omnia et

singula promittimus observare... ete.

Aetum Witerbii in domo predieta coram hiis testibus specialiter vocatis

et rogatis, Petro domini Rainerii Iannis Tiniosi, lanni Raineri Granducii ... (?)

eavallavere [sic', Martino monnario, et Martino.

Et ego Benevenutus Rubeus Lateranensis Notarius hiis omnibus interfui,

scripsi et publicavi.

XIII.

Archivio Diplomatico Viterbese.

p•rgam. m. 1891.

16 NovEMBRE 1316.

Il Capitolo di S. Angelo de Spata, riunita l' amministrazione dello Spe

wlale di San Giacomo di Rianese a quella dell'altro suo Spedale a Porta